МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

» июня 2017 г.

П Р И К А З

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ИСПОЛНЕНИЕ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, И ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

В соответствии с частью 3 статьи 20 Закона Республики Дагестан
от 12 октября 2005 г. № 32 "О государственной гражданской службе Республики
Дагестан" и в целях обеспечения организации деятельности Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Республики Дагестан, исполнение должностных обязанностей по
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную
тайну, и при назначении на которые может не проводиться конкурс на замещение
вакантной должности государственной гражданской службы.

2. Конкурс не проводится при назначении на должности гражданской
службы, относящиеся к младшей группе должностей гражданской службы
категории "обеспечивающие специалисты".

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www. http://mchsrd.ru).

http://mchsrd.ru

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н. Казимагамедов

Приложение
к приказу МЧС Дагестана

от « /4if » июня 2017 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО
КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ,

СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, И ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ

1. Заместитель министра

2. Начальник отдела организации мероприятий в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

3. Начальник отдела организации мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах

4. Начальник отдела надзорной деятельности

5. Начальник отдела кадров и делопроизводства

6. Начальник отдела финансового, материально-технического обеспечения и
контрактной службы

7. Главный специалист - эксперт по защите государственной тайны

8. Главный специалист - эксперт отдела организации мероприятий в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

9. Ведущий специалист 2 разряда отдела кадров и делопроизводства